
N°

0 L c ó 4 j£ a c iá n  ^ e ^ a ta u i£
0 9 &  -2018-ACFFAA Lima, 1 5 JUN. 2018

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 12 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 004-2014-DE, señala que “La Oficina de Asesoría Jurídica es el 
órgano de asesoramiento encargado de asesorar en asuntos de carácter 
legal, dictaminar sobre los aspectos legales de las actividades de la Agencia 
de Compras de las Fuerzas Armadas y absolver las consultas legales que le 
sean formuladas por los órganos de ésta

Que, mediante Resolución Jefatural N° 177-2015-ACFFAA, se designó 
al señor Fiéctor SALINAS ESPINOZA, en el cargo de confianza de Jefe de la 
Oficina de Asesoría Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas;

Que, mediante Memorándum N° 000233-2018/OGA/ACFFAA se 
autorizó al señor Fiéctor SALINAS ESPINOZA hacer uso de su periodo 
vacacional del 18 de junio al 02 de julio del 2018 inclusive, en concordancia 
con lo dispuesto en el Reglamento Interno de los Servidores Civiles, aprobado 
con Resolución Jefatural N° 045-2015-ACFFAA;

Que, en ese sentido resulta necesario encargar las funciones de Jefe 
de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, en tanto dure la ausencia del titular;

Estando a lo propuesto por la Secretaría General y, de conformidad con 
el Decreto Supremo N° 004-2014-DE y la Resolución Jefatural N° 177-2015- 
ACFFAA.

1



R.J. N° 0 °!% -2016-ACFFAA 
De fecha 15 JW* 28®

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Encargar, las funciones de Jefe de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, a la señora 
Marisol Susan JAUREGUI GAMBOA, del 18 de junio al 02 de julio del 2018 
inclusive y, en tanto dure la ausencia del titular.

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a los interesados y a los 
órganos pertinentes de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 
(www.acffaa.gob.pe).

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

de la Agencia oe Cameras de las Fuerzas Armadas

http://www.acffaa.gob.pe

